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Beslutsförslag Regionkontoret 
Regional utveckling 
Pia Wiberg 
Strateg 

Datum 
2022-04-27 

Diarienummer 
RS220188 

Regionstyrelsen 
 
 
Beslutsförslag - Beslut om finansiering av 
Utvecklingscheckar år 2023–2025 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen beslutar att 
- finansiera Utvecklingscheckar med maximalt 15 miljoner kronor under 

tre år (2023–2025). 
- den preliminära fördelningen mellan de tre åren ska vara 5 miljoner 

kronor år 2023, 5 miljoner kronor år 2024 och 5 miljoner kronor år 
2025. 

- finansieringen tas ur anslaget för 1:1-medel. 
- ge regionkontoret i uppdrag att genomföra insatsen i enlighet med 

beslutsförslaget. 

Sammanfattning 

Utvecklingscheckar, som har funnits i sin nuvarande form sedan 2016, är ett 
av flera verktyg i Hallands företags- och innovationsstöd. Beslut om 
finansiering finns fram till och med 2022. Näringslivsavdelningen ser att det 
vore önskvärt att även efter 2022 kunna erbjuda företag i Halland 
Utvecklingscheckar som en del av Hallands företags- och innovationsstöd. 
Näringslivsavdelningen föreslår därför en fortsatt finansiering av 
Utvecklingscheckar under tre år (2023–2025) med sammanlagt 15 miljoner 
kronor. Finansieringen tas ur Region Hallands 1:1-anslag. 
 
Syftet med Utvecklingscheckarna är att främja en hållbar tillväxt och ökad 
konkurrenskraft i små och medelstora halländska företag vilket i sin tur bidrar 
till en hållbar regional tillväxt. Utvecklingscheckar beviljas för externa 
konsultinsatser avseende produkt-, organisations och marknadsutveckling som 
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ligger i linje med följande tre prioriteringar i Hallands strategi för hållbar 
tillväxt 2021–2028: 

- Främja den tekniska utvecklingen och digitala omställningen i det 
halländska näringslivet 

- Främja internationaliseringen bland företagen 
- Stimulera till hållbar omställning av det halländska näringslivet. 

 
Små och medelstora företag i Halland som är svenskregistrerade och har sitt 
huvudsäte i Halland kan få stöd med upp till halva konsultkostnaden när en 
eller flera externa konsulter anlitas för företagsutveckling. Utvecklingschecken 
kan vara på högst 100 000 kronor per företag. 

Bakgrund 

Genom regleringsbrev för anslag 1:1 inom utgiftsområde 19 Regional 
utveckling tilldelas regionerna en anslagsbudget inför varje budgetår. För 2022 
är Region Hallands 1:1-anslag ca 14,5 miljoner kronor. Anslaget får enligt 
regleringsbrevet gå till regionala företagsstöd, stöd till kommersiell service, 
projektverksamhet samt uppföljning och utvärdering. Medlen ska bland annat 
användas i enlighet med nationella förordningar. Det är respektive region som 
beslutar hur dessa medel ska fördelas mellan regionala företagsstöd och 
projektverksamhet. Beslut om regionala företagsstöd fattas i enlighet med 
lagen (2010:630) om regionalt utvecklingsansvar. 
 
Nuvarande Utvecklingscheckar har funnits i Halland sedan 2016 och är ett av 
flera verktyg i Hallands företags- och innovationsstöd. Syftet med nuvarande 
Utvecklingscheckar har varit att öka konkurrenskraften hos små och 
medelstora halländska företag genom att stimulera till vidareutveckling och 
förnyelse som på sikt kan skapa nya arbetstillfällen och tillväxt. 
Utvecklingscheckar har beviljats för externa konsultinsatser som innebär en 
vidareutveckling och förnyelse av företagets verksamhet, varor eller tjänster. 
Företag kan få stöd med upp till halva konsultkostnaden, dock max 100 000 
kronor. 
 
Utvecklingscheckarna finansieras ur Region Hallands anslag för 1:1-medel och 
beslutas i enlighet med förordning 2015:210 om statligt stöd för att regionalt 
främja små och medelstora företag. Efterfrågan på Utvecklingscheckarna har 
sedan starten 2016 varit stor och regionkontoret ser att efterfrågan fortsätter 
att ligga på en hög nivå. 
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Regionkontoret följer årligen upp samtliga checkar. 2020 var det 106 företag 
som fick en Utvecklingscheck till en sammanlagd summa om 7,5 miljoner 
kronor. 28% av dessa företag hade en kvinnlig VD och 22% av beviljat 
belopp gick till ett företag med kvinnlig VD. 2021 var det 70 företag som 
beviljades en Utvecklingscheck till en sammanlagd summa om 5,2 miljoner 
kronor. 26% av dessa företag hade en kvinnlig VD och 28% av beviljat 
belopp gick till ett företag med en kvinnlig VD. 
 
Utöver att årligen ta fram en sammanställning över samtliga beslutade checkar 
i Halland följer regionkontoret i samma rapport även upp de företag som fick 
en Utvecklingscheck tre år tidigare. I rapporten åskådliggörs hur det har gått 
för dessa företag på lite längre sikt jämfört med företag i Halland i stort och 
en kontrollgrupp. De variabler som belyses är bland annat företagens 
förädlingsvärde, antal anställda och omsättning. I 2021 års rapport framgår att 
företag som fick en Utvecklingscheck 2017 har haft en bättre utveckling av 
förädlingsvärdet än det halländska näringslivets snitt och jämförbar 
kontrollgrupp under perioden 2017–2020. Även utvecklingen av omsättningen 
och antal anställda var procentuellt bättre hos checkföretagen än det 
halländska näringslivets snitt och jämförbar kontrollgrupp. 
 
Förutom Utvecklingscheckar erbjuder Region Halland, i samarbete med Almi 
Halland, även Forsknings- och Utvecklingscheckar, Översättningsstöd för 
besöksnäringsföretag samt Energikartläggningscheckar som alla finansieras av 
Region Hallands 1:1-anslag.  

Inriktning Utvecklingscheckar år 2023–2025 

Inriktningen på nuvarande Utvecklingscheckar har varit relativt bred och 
insatser som har handlat om utveckling av företagets varor, tjänster, marknad 
eller organisation och som bedömts vara rejäla utvecklingssteg för företaget 
har i stora drag beviljats stöd. Sedan slutet av förra året har dock Halland en 
ny tillväxtstrategi (Hallands strategi för hållbar tillväxt 2021–2028) och för att 
medverka, driva på och uppmuntra en utveckling och omställning som ligger i 
linje med de prioriteringar som finns i den nya strategin föreslår 
regionkontoret en något mer riktad inriktning på Utvecklingscheckarna 
kommande tre år. Det innebär att den produkt-, organisations och 
marknadsutveckling som Utvecklingscheckarna enligt förordningen ska stödja 
knyts till följande tre prioriteringar i Hallands strategi för hållbar tillväxt 2021–
2028: 
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- Främja den tekniska utvecklingen och digitala omställningen i det 
halländska näringslivet   

- Främja internationaliseringen bland företagen 
- Stimulera till hållbar omställning av det halländska näringslivet 

Det innebär i praktiken att produkt-, organisations- och marknadsutveckling 
ska ske i enlighet med minst en av ovanstående tre prioriteringar för att vara 
stödberättigande.  
 
Utvecklingscheckar kommer fortsatt kunna sökas av små och medelstora 
företag (SMF enligt EU:s definition) i Halland som är svenskregistrerade och 
har sitt huvudsäte i Halland. Checkarna beslutas enligt förordning (2015:210) 
om statligt stöd för att regionalt främja små och medelstora företag och för 
stödberättigande åtgärder enligt paragraf 12 i samma förordning. 
 
Företag kan ansöka om att få stöd med upp till halva konsultkostnaden när en 
eller flera externa konsulter anlitas. Utvecklingschecken kan vara på högst 100 
000 kronor och företaget bestämmer själv vilken konsult de vill anlita. 
Bedöms tillväxtpotentialen vara stor i företaget kan samma företag erhålla 
Utvecklingscheck mer än en gång, dock måste minst ett år ha passerat mellan 
datum för slututbetalning och datum för att en ny ansökan skickas in, oavsett 
vilken summa företaget tidigare har beviljats. Detta för att ge fler företag 
möjlighet att ta del av Utvecklingschecken. Målsättningen är att 30 procent av 
beviljade medel ska gå till företag med kvinnlig VD. 
 
Den praktiska hanteringen av kommande Utvecklingscheckar kommer att ske 
enligt samma upplägg som idag. Det innebär att Almi Företagspartner Halland 
AB ansvarar för att identifiera lämpliga företag genom samverkan med andra 
aktörer i länet och genom uppsökande verksamhet. Almi kommer även 
bedöma företagens förmåga att växa och utvecklas samt deras lämplighet att 
ta emot stödet. Region Hallands roll är att fatta beslut om tilldelning av stödet, 
hantera ansökan om utbetalningar samt ansvara för uppföljning och 
utvärdering av Utvecklingscheckarna. 

Uppföljning och utvärdering 

Uppföljning av Utvecklingscheckarna sker dels genom att varje företag 
slutredovisar sin check i samband med att de ansöker om en slututbetalning, 
dels genom regionkontorets årliga sammanställning över företagsstöd 
föregående år. 
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Övervägande 

Regionkontoret bedömer att Utvecklingschecken är ett bra verktyg för att 
driva på omställning och utveckling i det halländska näringslivet. En av 
styrkorna med checken är att det är ett verktyg som är relativt lätt att förstå 
och att det är en långsiktig satsning som näringslivet och stödaktörerna har 
lärt sig att hitta. Men en tydlig koppling till prioriteringar i Hallands strategi 
för hållbar tillväxt 2021–2028 möjliggör och medverkar Utvecklingschecken 
till att en förflyttning kan ske i det halländska näringslivet som ligger i linje 
med strategins prioriteringar och mål. 

Konsekvensbeskrivning 

För perioden 2020–2022 var målsättningen att minst 30 procent av beviljade 
medel skulle gå till företag som ägs eller drivs av kvinnor. För de 
Utvecklingscheckar som har beviljats från och med den 1 januari 2020 till och 
med mars 2022 har 28 procent (ca 4,4 miljoner kronor) av beviljade medel gått 
till företag med kvinnlig VD och ca 31 procent (65 företag) av beviljade 
Utvecklingscheckar har gått till företag med kvinnlig VD.  
 
I Halland är det ca 19 procent av aktiebolagen som har en kvinna som VD. 
Tittar man på alla företag i Halland, oavsett bolagsform, så är det 25 procent 
av alla företag i Halland som har en kvinna som företagsledare. Majoriteten av 
de företag som söker en Utvecklingscheck är aktiebolag, checken kan dock 
sökas av andra typer av företag exempelvis enskilda firmor. 
  
Region Hallands insatser för det halländska näringslivet når olika målgrupper 
och typer av företag och Utvecklingscheckarna är en del av hel stödpalett. 
Exempelvis är ca 65% av entreprenörerna som använder Timbanken kvinnor 
och tittar man på utfallet för samtliga checkar år 2021 gick 32% av beviljade 
medel till företag med kvinnlig VD. Ett beslut om en fortsatt finansiering av 
Utvecklingscheckar år 2023–2025 kommer fortsatt innebära att en större 
andel av Utvecklingscheckarna (både sett till antal och i kronor) tillfaller 
företag där en man är VD. Det kan främst förklaras av att det fortfarande är 
färre företag som leds av kvinnor än som leds av män.  
 
För att nå en mer jämställd fördelning av företagsstöden rent generellt behövs 
insatser som syftar till att öka andelen kvinnor som startar och driver företag. 
På kort sikt kan dock regionkontoret genom bland annat riktade 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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kommunikationsinsatser se till att kännedomen om, i detta fall 
Utvecklingscheckar, sprids till fler företag som leds av kvinnor. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

De statliga 1:1-anslaget finansierar Utvecklingscheckarna med sammanlagt 
maximalt 15 miljoner kronor under perioden 2023-01-01 till och med 2025-
12-31. 
 

Regionkontoret 

Jörgen Preuss Bo-Josef Eriksson 
Regiondirektör Regional utvecklingsdirektör 

Bilaga: 
- 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Expedieras inte. 
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